
SMLOUVA O DÍLO 
éislo smlouvy v evidenci zhotovffele 01 017/l2/2.00 

podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšlch pfedpisů, (dále jen "OZ") 

uzavřená mezi smluvnlmi stranami, kterými jsou: 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 

Kontaktní osoba: 
Kontaktni/fakturačni adresa 

{dále také jen ,Objednater) 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název~méno: 
Sídlo: 
IČ : 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 

Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 
ŽeroUnovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224 
prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan Přf 

RICOH Czech Republlc s.r.o. 
Jihlavská 1558/21, Praha 4, PSČ 140 00 
48117820 
CZ48117820 

v m{Jiném rejstňku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 27720 

Kontaktnl osoba: • 

{dále také jen .Zhotoviteť; Zhotovitel společně s Objednatelem jen .Smluvní strany") 

I. 

Pfedmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět řádnou a včasnou údržbu a servis multifunkčních zařízení uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zajišťovat v průběhu provozu zařízeni uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy výměnu originálních dílů a spotřebních materiálů , s výjimkou papíru ( např. 
tonery, válce apod.) pro pfedmětná zařízeni včetně odvozu a likvidace použitého spotřebního materiálu. 
Spotřební materiály zhotovitel vymění na pokyn objednatele a to vždy nejpozději v nejbližším následujiclm 
pracovním dni. Dílo bude prováděno v prostorách objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět opravy zařizenl v případě jeho poruchy. Konkrétně se pak zavazuje 
k následujlclmu: 



a. Zhotovitel umožní objednateli v rámci běžné pracovní doby (tj. 7:00- 16:30) oznámení závady 
emailem nebo kontaktním formulářem na adrese wsd.ricoh.cz a následně na tel. Čísle 

b. Zhotovitel je povinen zahájit opravu zařízení nejpozději následující pracovní den po dni nahlášení 
závady kupujícím. 

c. Poruchy, které mohou být odstraněny seřízením, případně výměnou spotřebního materiálu je 
zhotovitel povinen odstranit a zařízení zprovoznit nejpozději následující pracovní den po dni, kdy 
byla závada zhotoviteli oznámena. 

d. Vyžaduje-li odstranění závady dodání náhradního dílu , je zhotovitel povinen poruchu odstranit 
a zařízení zprovoznit nejpozději 3. pracovní den po dni, kdy mu byla závada oznámena. 

e. V případě, že závadu nebude možné odstranit v místě plnění, zajistí zhotovitel bezplatný odvoz 
a dovoz zařízení do/ze servisního střediska zhotovitele. 

f. Pokud bude oprava zařízení trvat déle než 48 hodin a objednatel o to požádá, je zhotovitel 
povinen do bodu opravy zapůjčit objednateli náhradní multifunkční zařízení srovnatelných 
parametrů (vč. Jeho dovozu a odvozu) do 5 dnů od nahlášení závady. 

3. Zhotovitel provede jednou ročně pravidelnou servisní prohlídku zařízení. Součástí servisní prohlídky je 
čištění, seřízení a nastavení el. parametrů a celková kontrola předmětu smlouvy dle pokynů výrobce. 

4. Zhotovitel poskytuje po osm hodin denně v průběhu pracovního týdne dálkovou podporu formou 
telefonického a emailového kontaktu. 

5. Zhotovitel je na každé zařízení, které je předmětem této smlouvy, povinen nainstalovat počítadlo, které 
bude evidovat počet průjezdů na daném zařízení rozlišené dle čl. 111.1 této smlouvy, pokud není součástí 
software příslušného zařízení. 

ll. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena formou platby za jeden uskutečněný výtisk (průjezd). Cena pro jednotlivé typy 
zařízení stanovena pro následující plnění: 

a. Cena za černobílou kopii/černobílý výtisk jedné strany A4 

b. Cena za barevnou kopii/ barevný výtisk jedné strany A4 

2. Cena kopie formátu A3 činí dvojnásobek ceny za výtisk formátu A4. 

3. Ceny díla jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy u jednotlivých zařízení. V ceně díla jsou zahrnuty 
všechny služby dle čl. I této smlouvy, včetně dopravy, nákladů za práci a dalších vedlejších výdajů 
zhotovitele. Veškeré ceny uvedené v příloze 1 smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými a 
nepřekročitelnými. Jednotlivé ceny jsou stanoveny i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
kurzu české měny k zahraničním měnám a to po celou dobu trvání závazků z této smlouvy. 

4. Ceny jsou uvedeny bez DPH, která bude k ceně připočtena vždy v souladu s právními předpisy platnými 
v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 



111. 

Platební podmínky 

1. Cena za vytvořené výtisky bude vypočtena na základě zjištěného počtu výtisků provedených na zařízení 
v příslušném měsíci. Cena za vytvořené výtisky je splatná měsíčně pozadu. 

2. Cena díla bude zaplacena na základě výzvy k platbě - faktury vystavené zhotovitelem po řádném 
zhotovení a předání díla a jeho převzetí objednatelem. Faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu. 

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce čtrnácti kalendářních dnů ode dne doručení 
faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení 
se rozumí třetí dne ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. 

4. Objednatel fakturuje cenu za servis každého zařízení samostatně. 

IV. 

Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a 
schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat 
podle jeho pokynů. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnot těchto 
pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel odpovědnost za vady a za 
škodu, která v důsledku nevhodných pokynů objednatele zhotoviteli, objednateli nebo třetím stranám 
vznikly. Strany jsou si při plnění díla povinny poskytovat součinnost. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje 
veškerými nutnými oprávněními a licencemi nutnými k provádění díla. Zhotovitel bude dílo realizovat 
pouze osobami autorizovanými a odborně způsobilými k jeho provádění. 

2. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých pracovníků provádět průběžnou kontrolu díla. 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla použít jen originální díly a materiály. 

4. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby. V tomto případě ručí za řádné plnění stejně, jako 
kdyby příslušné plnění prováděl sám. 

5. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením jakýchkoliv svých povinností 
z této smlouvy, či způsobených vadami díla. 

6. Během provádění díla je objednatel oprávněn dát zhotoviteli písemný odůvodněný pokyn k dočasnému 
pozastavení provádění díla. Zhotovitel je takovým pokynem vázán. 

7. Zhotovitel zajistí uložení a likvidaci odpadů dle relevantních právních předpisů a na své náklady. 

8. V případě oprav poskytne prodávající kupujícímu záruku na opravené zařízení v délce nejméně 6 měsíců 
od ukončení opravy, přičemž záruku na vyměněné díly poskytne prodávající v délce stanovené 
dodavatelem těchto dílů, nejméně však 24 měsíců od dokončení opravy. Záruka se nevztahuje na vady 
způsobené nesprávným použitím zařízení, nehodou, chybou uživatele, zásahem nepovolaných osob, 
nebo z důvodů jiných než řádným použitím přístroje. 

9. Objednatel umožní zhotoviteli pro plnění účelu smlouvy bezplatný odběr elektrické energie a vstup do 
prostor, ve kterých probíhá plnění. 



10. Objednatel je povin~n v m~zejícl měsíc nahlásit stav jednotlivých 
počítadel na email: __..,ebo ...._.. .. Přehled takto nahlášených údajů se 
stane podkladem pro vystaveni faktury a následně její přílohou. 

11. Objednatel je povinen infonnovat zhotovitele o případném přemístění předmětu údržby na nové místo. 

12. Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o poškození nebo nefunkčnosti počítadla 

výstupů. 

v. 
Sankční ujednání 

1. V přlpadě prodlení kupujícího s úhradou ceny za poskytnuté plnění je prodávajlcl oprávněn účtovat 
kupujlcimu smluvní pokutu ve výši O, 1% z celkové dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě, že nebude objednateli plnění poskytnuto vůbec, v důsledku čehož dojde k výpovědi smlouvy 
ze strany objednatele, je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. 

3. V pfipadě zjištěn í nedostatků pn plněn i povinnosti zhotovitele dle čl. ll této smlouvy vyzve objednatel 
písemně nebo emailem (postačuje email bez zaručeného podpisu) zástupce zhotovitele ke sjednání 
nápravy. V pfípadě, že nedojde ke sjednání nápravy nejpozději do 2 pracovních dnů od nahlášení těchto 
nedostatků, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5% z celkové měsíční 
ceny vč. DPH účtované zhotovitelem v měsíci, kdy byl vznesen požadavek na odstraněni vad v plnění 
zhotovitele, a to za každou vadu v plnění závazků zhotovitele ze smlouvy, která nebyla odstraněna 
v termínu stanoveném objednatelem. 

4. Smluvní pokuta platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne kupujlcimu škoda. Zaplacením smluvní 
pokuty nezanika nárok kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti prodávajlcího z této 
smlouvy. 

5. Smluvnl pokuta bude splatná ve lhůtě deseti kalendáfnich dnů po doručení výzvy k jejímu zaplaceni. 
Strany jsou oprávněny k započtení smluvní pokuty za jiné finanční plnění z této smlouvy. 

6. V případě, kdy některá ze stran opakovaně poruší podmínky plněni dle této smlouvy, je druhá strana 
oprávněna smlouvu vypovědět. Výpověď je platná okamžikem dojiti druhé smluvní straně. 

Vl. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy jestliže: 

a. Bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízen í z důvodu 
nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení ze strany soudu staženo 
z důvodu nedostatečného kryti majetkem zhotovitele 

b. Zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle po dobu delší než 2 týdny 

c. Zhotovitel používá na zhotovení díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu s požadovanou 
kvalitou díla a nezjedná nápravu ani přes písemné varování zástupce objednatele 

d. Zhotovitel bude v prodleni s plněn ím dila o vice jak 20 dnů , ačkoliv na toto prodlení byl zhotovitel 
upozorněn, a to písemně s poskytnutim přiměřené lhůty k nápravě. V takovém připadě má 
objednatel právo na náhradu škody, která mu postupem zhotovitele vznikla, zejména 



v souvislosti s nutností obstarat si náhradní plněni či škody způsobené odstoupením od smlouvy 
ze strany koncového uživatele z důvodu opožděného plnění 

2. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel je v prodlení s placením ceny díla dle této 
smlouvy o více než 30 dnů. 

3. Kterákoliv ze stran má právo tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta má 6 měsíců a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsici, ve kterém byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně. 

Vll. 

Ostatní ujednáni 

1. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 

a. Za objednatele: •• - • 

b. Za zhotovitele: • 
Vlil. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně jejích jednotlivých příloh výslovně řešeny, platí 
příslušná ustanovení Občanského zákoníku v platném zněn í ke dni uzavření smlouvy. Smlouva se řídí 
právem České republiky. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejněn i v 
registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve čtyi'ech výtiscích, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou 
vyhotoveních. Pokud bude tato smlouva podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávněných 
osob, je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

4. Nedilnou součástí smlouvy je Přlloha č . 1 .Seznam zařízeni" . 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.2.2023 do 31.1.2024. 

V .............. dne ................................. . 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 

děkan PřF 

v ..................... dne ............................ . 

-Area Sales Manager 



Příloha č. 1- seznam zařízení 

Nézev stroje 

MP C3004exSP 

RICOH lM C2000 

RICOH lM C3000 

RICOH lM C300 




